
DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ 
Instituído pela Lei Municipal N° 067/2002 – 16/04/2002 

Ano XXIII – Edição Extra N.º 2403 – Itajá/RN, 09 de julho de 2024. 
www.itaja.rn.gov.br   |   Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br 

 

 

                                                                                   1 | P á g i n a  
SMCMP – Secretaria Municipal De Comunicação, Marketing, Publicidade e Eventos 

Praça Vereador José de Deus Barbosa, nº 77 – Centro – Itajá/RN – CEP: 59513-000 
comunicacao@itaja.rn.gov.br – itaja.rn.gov.br 

 

                                           @prefeituraitaja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO ALAOR FERREIRA PESSOA 
NETO 

PODER EXECUTIVO 
 

Alaor Ferreira Pessoa Neto 
Prefeito 

 
Francisca Ednalva Pessoa Lopes e Lopes 

Vice-prefeita 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

José Valderi de Melo 
Presidente 

 
Wlisvan Gomes da Silva 

Vice-presidente 
 

Márcia Luciana de Melo Medeiros 
1ª Secretária 

 
Carlos Marcondes Matias Lopes 

2° Secretário 
 

Geraldo Valentim dos Santos 
Vereador 

 
Hudson Bruno da Silva 

Vereador 
 

José Menino da Silva Junior 
Vereador 

 
José Possidônio Lopes Neto 

 Vereador 
 

Maxsilvan da Cunha 
Vereador 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Expediente: Maria José da Silva 
Secretária de Comunicação, Marketing, Publicidade e Eventos 
Diretor de Redação: Airton Rodrigues dos Santos 
 
 
 
 

  

 

http://www.itaja.rn.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ 
Instituído pela Lei Municipal N° 067/2002 – 16/04/2002 

Ano XXIII – Edição Extra N.º 2403 – Itajá/RN, 09 de julho de 2024. 
www.itaja.rn.gov.br   |   Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br 

 

 

                                                                                   2 | P á g i n a  
SMCMP – Secretaria Municipal De Comunicação, Marketing, Publicidade e Eventos 

Praça Vereador José de Deus Barbosa, nº 77 – Centro – Itajá/RN – CEP: 59513-000 
comunicacao@itaja.rn.gov.br – itaja.rn.gov.br 

 

                                           @prefeituraitaja 

 

PODER EXECUTIVO 
 

EM BRANCO 
 

PORTARIAS E DECRETOS 
 

EM BRANCO 
 

LEIS 
 

EM BRANCO 
 

LICITAÇÕES 
 

EM BRANCO 
 

PODER LEGISLATIVO 
 
Portaria nº 035/2024 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itajá, Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, obedecidas as formalidades regimentais, etc: 
 
 

Resolve: 
 
 
 Art. 1º - Exonerar o senhor Anderson Frutuoso de Oliveira, portador do CPF/MF no 
334.556.298-73 do cargo de Vigia, no âmbito da Câmara Municipal de Itajá/RN, para o qual foi 
nomeado através da Portaria n° 014/2024. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. Revogando-se 
todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itajá, Rio Grande do Norte, em 09 de julho de 
2024. 
 

_______________________________ 
José Valderi de Melo 

Presidente da Câmara Municipal 
Itajá / RN. 

 

 
Portaria nº 036/2024 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itajá, Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, obedecidas as formalidades regimentais, etc: 
 
 

Resolve: 
 
 
 Art. 1º - Nomear o senhor Josielto Silva Moura, portador do CPF/MF nº 
700.011.834-27, para ocupar o cargo de Assessor Parlamentar, no âmbito da Câmara Municipal 
de Itajá/RN. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra é retroativa a 01 de julho de 2024. Revogando-se todas 
as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itajá, Rio Grande do Norte, em 
09 de julho de 2024. 

 
 

____________________________________ 
José Valderi de Melo 

Presidente da Câmara Municipal 
Itajá / RN. 

 
 

 

Portaria nº 037/2024 
 
 

O Presidente da Câmara Municip al de Itajá, Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, obedecidas as formalidades regimentais, etc: 
 
 

Resolve: 
 
 
 Art. 1º - Nomear a senhorita Raquel Raiane Bezerra da Silva, portadora do CPF/MF 
nº 771.898.774-30, para ocupar o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais (ASG), no âmbito da 
Câmara Municipal de Itajá/RN. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra é retroativa a 01 de julho de 2024. Revogando-se todas 
as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itajá, Rio Grande do Norte, em 
09 de julho de 2024. 

 
______________________________ 

José Valderi de Melo 
Presidente da Câmara Municipal 

Itajá / RN. 
 
 

CONSELHOS MUNICIPAIS 
 

 
 
 
 

EM BRANCO 
 

 
 
 

 
 
 

EM BRANCO 
 
 
 
 

 

http://www.itaja.rn.gov.br/

